
（単位：千円）

科　　目 当年度予算額 前年度当初予算額 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 916 916 0

　　　　基本財産運用利息 916 916 0

　　② 受取賛助費 9,000 9,000 0

　　　　受取賛助費 9,000 9,000 0

　　③ 事業収益 442,718 524,195 △ 81,477

　　　　研究開発センター事業収益 2,740 1,859 881

　　　　プラズマ技術産業応用支援事業収益 1,213 1,201 12

　　　　研究開発促進事業収益 379 379 0

　　　　新事業創出支援事業収益 285 303 △ 18

　　　　普及啓発・情報提供事業収益 1,225 1,225 0

　　　　産業人材育成事業収益 23,991 24,917 △ 926

　　　　工業技術情報提供事業収益 1,000 1,000 0

　　　　経済交流・誘致促進事業収益 104,518 180,022 △ 75,504

　　　　デザインホール運営収益 71,813 76,614 △ 4,801

　　　　創業支援施設運営収益 163,151 157,426 5,725

　　　　サイエンス交流プラザ運営収益 13,106 12,957 149

　　　　施設管理附帯事業収益 59,297 66,292 △ 6,995

　　④ 受取補助金等 898,088 779,635 118,453

　　　　名古屋市受取補助金 675,492 646,876 28,616

　　　　国受取補助金 222,596 132,759 89,837

　　⑤ 受託事業収益 3,318 3,230 88

　　　　その他受託事業収益 3,318 3,230 88

　　⑥ 指定管理事業収益 734,634 702,866 31,768

　　　　中小企業振興会館運営収益 657,502 626,195 31,307

　　　　吹上及び吹上中央帯駐車場管理運営収益 77,132 76,671 461

　　⑦ 受取寄付金 7,000 0 7,000

　　　　受取寄付金 7,000 0 7,000

　　⑧ 雑収益 4,209 3,067 1,142

　　　　雑収益 4,209 3,067 1,142

　　　経常収益計 2,099,883 2,022,909 76,974

　(2) 経常費用

　　① 事業費 2,076,645 2,003,449 73,196

　　　　報酬 121,937 139,642 △ 17,705

　　　　給料 133,439 134,156 △ 717

　　　　手当等 169,006 125,557 43,449

　　　　共済費 72,352 72,863 △ 511

　　　　退職給付費用 6,967 4,106 2,861

　　　　福利厚生費 48 60 △ 12

　　　　賃金(嘱託・臨職) 10,699 11,516 △ 817

　　　　共済費(嘱託・臨職) 15 25 △ 10

　　　　報償費 16,867 17,868 △ 1,001

　　　　旅費 4,539 6,151 △ 1,612

　　　　消耗品費 20,128 19,383 745

　　　　被服費 122 99 23

　　　　燃料費 272 244 28

　　　　印刷製本費 5,974 7,059 △ 1,085

　　　　電気料 62,202 65,232 △ 3,030

　　　　ガス料 18,549 18,656 △ 107

　　　　水道料 13,738 13,597 141

　　　　修繕料 255 230 25

　　　　食糧費 1,657 2,480 △ 823

　　　　電話料 5,163 5,265 △ 102

　　　　郵便料 3,195 3,482 △ 287

　　　　運搬料 1,030 1,212 △ 182

　　　　広告料 3,588 14,610 △ 11,022

令 和 3 年 度 収 支 予 算 書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



科　　目 当年度予算額 前年度当初予算額 増減

　　　　手数料 1,844 1,857 △ 13

　　　　筆耕翻訳料 41 44 △ 3

　　　　保険料 3,046 3,334 △ 288

　　　　委託料 294,362 322,351 △ 27,989

　　　　使用料及び賃借料 189,295 201,966 △ 12,671

　　　　工事請負費 54,841 52,091 2,750

　　　　備品購入費 3,988 6,462 △ 2,474

　　　　負担金補助及び交付金 770,151 656,374 113,777

　　　　補償、補填及び賠償金 93 77 16

　　　　公課費 28,283 38,143 △ 9,860

　　　　商品購入費 2,833 2,795 38

　　　　公衆電話料 0 2 △ 2

　　　　減価償却費 55,982 54,425 1,557

　　　　雑費 144 35 109

　　② 管理費 23,238 19,460 3,778

　　　　報酬 1,870 1,870 0

　　　　手当等 4,183 3,001 1,182

　　　　共済費 2,448 2,686 △ 238

　　　　福利厚生費 479 266 213

　　　　報償費 3,325 3,357 △ 32

　　　　旅費 170 163 7

　　　　消耗品費 307 216 91

　　　　印刷製本費 89 77 12

　　　　食糧費 10 11 △ 1

　　　　電話料 75 88 △ 13

　　　　郵便料 179 216 △ 37

　　　　運搬料 2 2 0

　　　　広告料 12 12 0

　　　　手数料 135 30 105

　　　　保険料 136 134 2

　　　　委託料 792 536 256

　　　　使用料及び賃借料 5,369 4,043 1,326

　　　　備品購入費 924 1 923

　　　　負担金補助及び交付金 2,640 2,658 △ 18

　　　　公課費 13 13 0

　　　　減価償却費 80 80 0

　　　経常費用計 2,099,883 2,022,909 76,974

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 0 0 0

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　(2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　一般正味財産期首残高 580,592 580,592 0

　　　一般正味財産期末残高 580,592 580,592 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　① 受取補助金 3,118 2,314 804

　　② 基本財産運用益 916 916 0

　　③ 特定資産運用益 950 950 0

　　④ 一般正味財産への振替額 △ 11,984 △ 4,180 △ 7,804

　　　当期指定正味財産増減額 △ 7,000 0 △ 7,000

　　　指定正味財産期首残高 385,177 385,177 0

　　　指定正味財産期末残高 378,177 385,177 △ 7,000

Ⅲ 正味財産期末残高 958,769 965,769 △ 7,000



（単位：千円）

収１ 収２

施設附帯事業
吹上及び吹上

中央帯駐車場事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 458 0 0 0 458 916

　　　　基本財産運用利息 458 0 0 0 458 916

　　② 受取賛助費 4,500 0 0 0 4,500 9,000

　　　　受取賛助費 4,500 0 0 0 4,500 9,000

　　③ 事業収益 383,421 59,297 0 59,297 0 442,718

　　　　研究開発センター事業収益 2,740 0 0 0 0 2,740

　　　　プラズマ技術産業応用支援事業収益 1,213 0 0 0 0 1,213

　　　　研究開発促進事業収益 379 0 0 0 0 379

　　　　新事業創出支援事業収益 285 0 0 0 0 285

　　　　普及啓発・情報提供事業収益 1,225 0 0 0 0 1,225

　　　　産業人材育成事業収益 23,991 0 0 0 0 23,991

　　　　工業技術情報提供事業収益 1,000 0 0 0 0 1,000

　　　　経済交流・誘致促進事業収益 104,518 0 0 0 0 104,518

　　　　デザインホール運営収益 71,813 0 0 0 0 71,813

　　　　創業支援施設運営収益 163,151 0 0 0 0 163,151

　　　　サイエンス交流プラザ運営収益 13,106 0 0 0 0 13,106

　　　　施設管理附帯事業収益 0 59,297 0 59,297 0 59,297

　　④ 受取補助金等 898,008 0 0 0 80 898,088

　　　　名古屋市受取補助金 675,412 0 0 0 80 675,492

　　　　国受取補助金 222,596 0 0 0 0 222,596

　　⑤ 受託事業収益 3,318 0 0 0 0 3,318

　　　　その他受託事業収益 3,318 0 0 0 0 3,318

　　⑥ 指定管理事業収益 657,502 0 77,132 77,132 0 734,634

　　　　中小企業振興会館運営収益 657,502 0 0 0 0 657,502

　　　　吹上及び吹上中央帯駐車場
　　　　　　　　　　　　　管理運営収益

0 0 77,132 77,132 0 77,132

　　⑦ 受取寄付金 7,000 0 0 0 0 7,000

　　　　受取寄付金 7,000 0 0 0 0 7,000

　　⑧ 雑収益 3,545 303 0 303 361 4,209

　　　　雑収益 3,545 303 0 303 361 4,209

　　　経常収益計 1,957,752 59,600 77,132 136,732 5,399 2,099,883

　(2) 経常費用

　　① 事業費 1,963,825 35,538 77,282 112,820 0 2,076,645

　　　　報酬 115,631 4,404 1,902 6,306 0 121,937

　　　　給料 133,439 0 0 0 0 133,439

　　　　手当等 164,148 3,599 1,259 4,858 0 169,006

　　　　共済費 70,643 1,186 523 1,709 0 72,352

　　　　退職給付費用 6,967 0 0 0 0 6,967

　　　　福利厚生費 48 0 0 0 0 48

　　　　賃金(嘱託・臨職) 10,699 0 0 0 0 10,699

　　　　共済費(嘱託・臨職) 15 0 0 0 0 15

　　　　報償費 16,867 0 0 0 0 16,867

　　　　旅費 4,514 25 0 25 0 4,539

　　　　消耗品費 18,856 464 808 1,272 0 20,128

　　　　被服費 122 0 0 0 0 122

　　　　燃料費 259 0 13 13 0 272

　　　　印刷製本費 5,231 709 34 743 0 5,974

　　　　電気料 57,484 0 4,718 4,718 0 62,202

　　　　ガス料 18,549 0 0 0 0 18,549

　　　　水道料 13,490 0 248 248 0 13,738

　　　　修繕料 175 80 0 80 0 255

　　　　食糧費 1,657 0 0 0 0 1,657

　　　　電話料 4,933 0 230 230 0 5,163

　　　　郵便料 3,174 21 0 21 0 3,195

　　　　運搬料 374 656 0 656 0 1,030

　　　　広告料 3,558 0 30 30 0 3,588

合計

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

令 和 3 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 表

科　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

小計
法人会計



収１ 収２

施設附帯事業
吹上及び吹上

中央帯駐車場事業

合計科　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

小計
法人会計

　　　　手数料 1,839 5 0 5 0 1,844

　　　　筆耕翻訳料 41 0 0 0 0 41

　　　　保険料 2,871 70 105 175 0 3,046

　　　　委託料 277,772 4,558 12,032 16,590 0 294,362

　　　　使用料及び賃借料 183,525 5,683 87 5,770 0 189,295

　　　　工事請負費 54,691 0 150 150 0 54,841

　　　　備品購入費 2,988 1,000 0 1,000 0 3,988

　　　　負担金補助及び交付金 713,400 2,445 54,306 56,751 0 770,151

　　　　補償、補填及び賠償金 93 0 0 0 0 93

　　　　公課費 20,594 6,964 725 7,689 0 28,283

　　　　商品購入費 0 2,833 0 2,833 0 2,833

　　　　公衆電話料 0 0 0 0 0 0

　　　　減価償却費 55,146 836 0 836 0 55,982

　　　　雑費 32 0 112 112 0 144

　　② 管理費 0 0 0 0 23,238 23,238

　　　　報酬 0 0 0 0 1,870 1,870

　　　　手当等 0 0 0 0 4,183 4,183

　　　　共済費 0 0 0 0 2,448 2,448

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 479 479

　　　　報償費 0 0 0 0 3,325 3,325

　　　　旅費 0 0 0 0 170 170

　　　　消耗品費 0 0 0 0 307 307

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 89 89

　　　　食糧費 0 0 0 0 10 10

　　　　電話料 0 0 0 0 75 75

　　　　郵便料 0 0 0 0 179 179

　　　　運搬料 0 0 0 0 2 2

　　　　広告料 0 0 0 0 12 12

　　　　手数料 0 0 0 0 135 135

　　　　保険料 0 0 0 0 136 136

　　　　委託料 0 0 0 0 792 792

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 5,369 5,369

　　　　備品購入費 0 0 0 0 924 924

　　　　負担金補助及び交付金 0 0 0 0 2,640 2,640

　　　　公課費 0 0 0 0 13 13

　　　　減価償却費 0 0 0 0 80 80

　　　経常費用計 1,963,825 35,538 77,282 112,820 23,238 2,099,883

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,073 24,062 △ 150 23,912 △ 17,839 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 6,073 24,062 △ 150 23,912 △ 17,839 0

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　(2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 6,073 24,062 △ 150 23,912 △ 17,839 0

　　　他会計振替額 13,415 △ 23,912 0 △ 23,912 10,497 0

　　　当期一般正味財産増減額 7,342 150 △ 150 0 △ 7,342 0

　　　一般正味財産期首残高 334,654 141,957 △ 350 141,607 104,331 580,592

　　　一般正味財産期末残高 341,996 142,107 △ 500 141,607 96,989 580,592

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　① 受取補助金 3,118 0 0 0 0 3,118

　　② 基本財産運用益 458 0 0 0 458 916

　　③ 特定資産運用益 950 0 0 0 0 950

　　④ 一般正味財産への振替額 △ 11,446 0 0 0 △ 538 △ 11,984

　　　当期指定正味財産増減額 △ 6,920 0 0 0 △ 80 △ 7,000

　　　指定正味財産期首残高 271,469 0 0 0 113,708 385,177

　　　指定正味財産期末残高 264,549 0 0 0 113,628 378,177

Ⅲ 正味財産期末残高 606,545 142,107 △ 500 141,607 210,617 958,769



（１） 資金調達の見込みについて

　　　　借入れの予定 なし

（２） 設備投資の見込みについて

　　　　設備投資の予定 あり

事業番号
支出又は収入の

予定額
資金調達方法又は
取得資金の使途

公益目的事業会計 60,291,000円
名古屋ビジネスインキュベータ資

産取得･改良資金の取崩し

60,291,000円合　　計

令和3年度資金調達及び設備投資の見込みについて

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

設備投資の内容

名古屋ビジネスインキュベータ白
金(nabi/白金)の外壁改修及び空調

更新


